in vil!a noftra Rupelbe, redderetis.

Adhuc autem vobis mandamus, rogantes in fide, qua nobis te-

nemini, & ficut honorem noftrum perpetuum diligitis, ut prseft-

tam fororem noftram (nifi eam in manum prxdidi Epiicopi refti-

tueretis,) fine ulteriori dilarione & occafione libereris dile£ris &
fidelibus noftris Philippo de Uletot (cui terram nollram Piftavi^e

& Wafconix cuftodiendam commifimus) & Decano Pidav. in

villa noftra Rupellx.
Nec in hoc vos exhibeatis diffidles , cum ipfius longior detentio

vobis non cedat ad honorem ;& nos inde polfemus graviter damp-
nificari.

Et in hujus , &c.

Tefte Hubcrto, &c. apud Winton. 16 die Septembris, anno
regni noftri quarto.

De Archiepifcopo BHrdegalid eligendo.

Ann. D. "P E*^™^ ^^i gratia Wintonienfis Epifcopus , amico in Chrifto ca-

1220.
' riffimo Domino Huberto dc Burgo J ufticiario Angliae, falu-

A/t. 4. ^^^ ^ fincerse dilcvftionis aftecbum.

jf j Innotuit nobis per Dominum G. de Nevil Camerarium, quod

Ex Orig. Archiepifcopus Burdegalenlis ingreffiis eft viam carnis univerfae;

Bundela Unde expedire credimus , & confulimus ,
quod vos faciaris fcribi

.

Brevium f"^ figiHo Domini Regis, Decano & Capitulo Burdegalenfi, quoa

in Tarrt ipfi Ptovideant de tali paftore
,
qui non fit fufpedus Domino Regi

& Confilio ipfius jimmo qui velit & diliget honorem & utilitatem

Domini Regis & Regnij prxferrim cum Dominus Rex fit fub
cuftodia & proteftione Ecclelice Romanae.

Faciatis euam fcribi Domino Alano de Monte Morelli, quod
Caftra, quje tenec ex praccepto prjediifli Archiepifcopi, falvo cus-

todiat ad commodum & fidelitatem Domini Regis; & litteras,

quas mitrimus Decano & Capitulo Burd^alen. ii placet , limul
cum Literis Domini R^is eis taciaris deferri. Vaie.

Lmdon.

Lnvlino Principl Nbnvallia
,
^uod injufie Regem fmrtim

facinornm AtUorem vocaverit.

Ann. D.
1220.

Hen. j.

R' An. 4..

H. 3.

Pat. 4,

H.i.m.i.

EX omnibus Militibus & libere tenentibus de Comitatu Pen-
^- br. falutem.

Sciatis quod non advocamus faftum Leulini Principis Norwal-
li«

, quod iecit cum ultimo ingrederetur terram Domini veftri
Willielmi Comiris Marefcalli, dampna nobis & injurias inferendo,
& terras noftras vaftando & deftruendo, & prxdas abducendo,
unde, ut audivimus, nos vocavit audtorem.
Et ideo vobis mandamus quod difto Domino veftro Comid

WUlielmo Marefcallo in omnibus firis intendentes, ficut prius era-
tis antequam praefatus Leulinus terram fuam ultimo ingrederetur; *

1. 24.0.
non obftante conventione, quam cum eo feciftis, remanendi in
manu noftra, & cuftodia iplius Leulini, quoufque aliud 3 nobis
fufcipereris mandatum.
Nec eidem Leulino refpondearis de Centum libris de Cenfaria,

quas ei folvere convenrionaftis infra Odabas omnium fandtorura
proximo inftantes, nifi nos vos inde acquietare vellemus.
Mandamus eriam vobis quod eidem Domino vcftro firis viriliter

in auxilium ad reparanda Caftra fua de Nereberd & de Wiz quse
praefetus Leulinus profterni fecit ; non obftante conventione' cum
eo fada quod nulktenus repararentur, nifi de affenfu & voluntatc
noftra.

Et in hujus rei teftimonium, &c.

Tefte Huberto, &c. apud Weftm. 5 die Oftobris, Anno &c.
quarto.

Per eundem & Concilium Domini Regis.

Littera Leiveltno Principi Walitie , de damnis (jr Injuriis iU
latis Comiti WiUielmo Marefcallo ^ Baronibus Marchii

,

reparandis.

D EX Levi^elino Principi Norwalliae falutem. Ann.D.'^ Saris recolimus, quod vos recolere debetis
,
quod, in prae- 1220.

fentia noftra, cum ulrimo fuififemus apud Salopiam, moris quere- An. 4.
lis & contenrionibus variis inter vos, & diledlum & fidelem nos- u. j.
trum Willielmum Comitem Marefcallum , & quofdam alios ex Ba- c/««/. 4 .

ronibus Marchise, de pnecepto noftro & affenlii Domini Legati h.jjb.x-
& confilii noftri, capta fijit treuga & concefla, inter vos, & dic-

tum Comitem , & diftos Marchiones ufque in Craftinum fandli

Michaelis duratura.

Et praefixus fiiit vobis dies in praefenria noftra comparendi , vi-

delicet in Craftino fancfti Petri ad vincula , apud Oxon. ut ibidem
tam vobis

, quam didto Comiti Marefcallo & aliis , tam de Mar-
chia quam Anglia contenriofe vobifcum agentibus , in Curia nos-
tra juftiria exhiberenir.

Ad quem tamen diem nec veniftis, nec fufficientem mififtis ries-

ponfalem, cxteris comparenribus coram nobis, & tamjuftitian»

oflerenribus, quam petentibus.

Unde diem alium vobis affignavimus , per litteras noftras man-
dantes ut, in Craftino fanfti Michaelis, coram nobis, apud Loo-
don , veniretis fuppleturi quod tninus adum fuit alias in hac par-

te.

Set, infra diem iftum, ficut certo relam didicimus, in, & cum
mulritudine armatorum, terram praefari Comiris ingreffi eftis, vas-

tando eam inccndio & deprxdatione ; capientes duo Caftra fua &
fubvertentes folo tenus; homines fuosin eis inventos periraentes;

&, ut crudelius ageretur, praedarn maximam, qux cum facilitate

abduci non poterat, incendio tradidiftis; homines partium illarum

ad cenfiriam Centum librarum co^ftis , accepta ab eis fecuritate

quod nobis , vel vobis fi praeceperimus , diftarum Centum libra-

mm fiet folutio infra 15 dies iiiftaiuis feftivitatis omnium &i6to-
rum.

Infuper autem jurare compuliftis eofdem
,
quod difto Comiri ia

nullo de caetero erunt intendentes vel refptondentes ; & ,
quod mo-

leftius graviufque ferimus, nobis inponiris & didto Legato quod
hoc de prxcepto noftro & auftoritate Domini Legati feciftis

difto Comiti , quem nos in nullo fcimus , vel credimus ofFen-

diffe.

Praefertim, cum alias vobis fcripferimus, fignificantes nos pluri-

mum injuriari quod hujufmodi, in ipfum & terrafn fuam attemp-

taftis occafione promilfionis noftrx , & convenrionis vobifcum

ft;lx, videlicet quodterras, occupatas a Wallenfibus fuper Baro-.

nes Angliae & Marchix, tempore guerrx, ad manus veftras revo-

caretis per pofiTe veftrum : Cui fufficientiam majorem adhiberemus,

fi forte minus fufficiens effe nofceretur ; nec credebamus quod oc-

cafione mandati noflri terram ipfius Comitis ingredi debuifletis vel

velleris.

Mandamus igitur vobis in fide, qua nobis tenemini, firmiter in-

jungentes, quatenus ab exaftione prasdiftarum Centum librarum,

quas nomine cenfarix ab hominibus didb Comitis exigitis, defifta-

tis; reftituentes eidem, quxcumque poteritis, rapta, vel inde ab-

dudta a terra fua; non impedientes aliquatenus per vos, vel ves-

tros, five obftantes quo minus caftra fua prxdidla erigere valeat &
reparare ; vel quo minus homines fui fibi intendant & refpondeant

ficut prius, & ad caftra illa erigenda five ad alia * quxcumque »1. ^^9,
agenda fua confuetum & debimm auxilium impendant.

Diem eriam vobis prxfigimus in odlabis beari Andrex, ut tunc,

apud Wigom. coram nobis compareatis, fuperexceftu tanto no-

bis refponfuri , & juri parimri.

Mandamus etiam vobis quatinus omnes terras, occupatas prius 3

Walknfibus, quas ad manum veftram per polle vellrum revocas-

*is.
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\nn. D,
1220.

im. 3.

. . .
isj ex par- de confilio Domini Regis tunc prxfenribus, fluod ego bona fide, Ann.D,

te veftra , venerabili parri W. London. Epifcopo , & Radulpho & finc malo ingenio illam cuftodiam & defendam pro poffe meo, 122I.

tis, omni dilatione & occafione poftpofita, committatis.

Pincernx : Quibus terras illas commifimus quamdiu , nobis placue-

rit cuftodiendas ; quibus mandavimus quod eas a vobis recipiant

& falvo cuftodiant , donec aliud inde eis prxceperimus.

Volumus enam & firmiter prxcipimus quod firma pax fervetur

inter vos, & ipfum Comitem, & homines fuos, & Ma^nates de

Marchia , ufque ad Odxabas Sandti Andrex , ita quod nullum

dampnum per vos vel veftros eidem Comiti , vel fuis , vel Mag-
natibus Marchise, vel fuis interim inferatur.

Eidem enim Comiti praecipimus quod firma pax , ufque ad eun-

dem terminum, ex parte fua fervetur vobis & omnibus veftris : &C

hoc nobis conventionavit pro fe & hominibus fuis. TTOnr.r;iic P„;r^«,„.» r.^„,., r „ _ -r» • ji n.- r,-

Mandavimus etiam prxdidtis Magnatibus Marchi-^, quod hoc H^fn^K^°|^li!.f™f!!:r°'i!"l„B!^J^!i^^^^^^^
idem ex parte fua fiat.

& jura ejus cuftodiam
, & ea qu^ diiperfa fjnt perguirim, &,

de exitibus prxdi6tarum terrarum
, proficuum ipfias Damini nos-

tri Regis , faciam ad fidem, & commodum, & honorem ipfius
Domini noftri Regis.

Et, ad majorem fecuritatem, HugonemNepotem meum in ob-
fidem ei libcravi.

Hffgo Lincoln. EpifiofHS SanElomm catalogo afirtbitHr.

kUn. j..

Ann.D.
1221.

An. f.

Ann.D.
1220.

An. 4.

H. 3.

Ea; Orig.

Bmdela
Breiiiiim

ia Turre

London

An. 4.

Tefte Huberto , &c. apud Weftm. 5 die Odlobris, anno &c.
quarto.

Conventus Sanili Patricii de Dmo Manfimcttlam fetmt in

Anglia,

VEnerabili Domino fuo Henrico, Dei gratia, illuftri Regi An-
glix, Domino Hibernix, Duci Normannise, Comiti Ande-

gavias & Aquitanix , Prior & Conventus Ecclefis Sand:i Patricii

de Duno , falutem & orationes in Chrifto.

Excellentix veftrse tranfmittimus Monachum noftrum cum fe-

retro patronorum Hibernise Patricii , Columbx, & Brigidx, &
eorum reliquiisj quatinus pro eorum reverentia, & pro promilfo,

quod Dominus nofter Pater vefter promilit , fcilicet , fe benefac-

turum Ecclefi-.e noftroe , & pro vobis qui Dominus eftis totius

terriK patronorum Hibernije & patronus , aliquam manfiunculam

in Anglia, ubi cum opusfuerit, poterimus hofpitari, nobis cari-

tative detis.

Domus vero Sandi Patricii fEpe per Werram dilToIutx funt &
combufce , cum Ecclefia qux de novo incipit rexdificarii unde
auxilio veftro quamplurimum indigemus. Valete.

fis Chrifti fidehbus, prasfentium paginam infpeduris falutem
& Apoftohcam benedidionem.

Divina: dignatio pietatis , fanftos & eledos fuos, in Caeleftis « ?•

Regm f^hcitate locatos, adhuc in terra miraculorum corufcatione £* O'.?-

clarificat; ut fideUum perhoc excitata devotio, eorum fuftragia '» '^'*^'^

digna veneratione depofcat. Loni.
Cum igitur Sandai recordationis Hugonem Lincolnienfem E-

pifcopiun, quem,ficut nobis plenarie conftat,divini muneris largi-
tas, tam in vita , quam etiam poft veftem mortalitatis exutam,
infignium miraculorum multitudine iiluftravit, Sandtorum catalo-
go aflcripfimus ; univerfitatem veftram monemus , & exhortamur
in Domino , quatenus ejus apud Deum patrocinia devote implo-
retis: Ad haec Itatuentes , ut die depofitionis ipfius, ejufdcm fefti-